
 

 

 

 

 

 
Oggetto: Nomina Commissione valutazione delle offerte pervenute per la realizzazione del Viaggio 
d’istruzione sul territorio nazionale - TORINO - FIRENZE - della durata di più di un giorno - a.s. 2025/26 
 

LOTTO 
Località viaggio d’istruzione 

Periodo e durata viaggio n. max.  
alunni + accompagnatori 

LOTTO 1: TORINO 
PERIODO: 1 - 5 Dicembre 

Durata: 4 GIORNI /3 NOTTI 

34+3 

LOTTO 2: FIRENZE 
PERIODO: 10 - 13 Dicembre 
Durata: 4 GIORNI /3 NOTTI 

39+3 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto n° 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto: “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13/07/2015, n. 107”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, avente ad oggetto “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il DPR 445/2000; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) – 2022/25; 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTA la determina prot. n. 8105 del 11/11/2024 di avvio della procedura negoziata per l’acquisto di un 
pacchetto “tutto compreso” – ai sensi dell’art. 50, del D. Lgs. 36/2023, relativo all’organizzazione e 
svolgimento dei viaggi d’istruzione delle classi quinte per l’a.s. 2025/26 a Torino e a Firenze; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/23; 
VISTA la necessità di individuare l’agenzia di viaggi per la realizzazione del viaggio d’istruzione della durata 
di più giorni sul territorio nazionale - a l’a.s. 2025/26 a Torino e a Firenze; 
DATO ATTO che il Dirigente Scolastico pro-tempore dell’Istituzione Scolastica, ricopre l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto e rispetta i requisiti di cui all’art.15 del D.Lgs. 36/2023 e che nei confronti 
dello stesso RUP non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 
CONSIDERATO che gli importi massimi di cui al presente provvedimento troveranno copertura nel 
Programma Annuale per l’anno 2025; 
VISTO che il termine per la presentazione dei preventivi da parte delle Ditte convocate scadeva il giorno 
22/11/2025 alle ore 12:00; 
CONSIDERATO che sono pervenute risposte nei termini da parte di n. 12 Agenzie di Viaggi tra quelle invitate; 
RAVVISATA la necessità di procedere all'esame e alla valutazione delle offerte pervenute 

 
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BTPS15000X – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 
btps15000x@istruzione.it - btps15000x@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFZN4S 

 

BTPS15000X - A4QYWGJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008237 - 24/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

http://www.liceocafiero.edu.it/


 

 

 

 

DETERMINA 
 

Art.1- L'esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati ad una Commissione 
composta dai seguenti componenti: 
Presidente: Prof.ssa Rosanna DIVICCARO, Dirigente Scolastico; 
Commissario: Prof.ssa Chiara Abbate; 
Commissario: Prof.ssa Renata Lanciano 
Commissario: Dott.ssa Rosa di Bitonto, anche con funzione verbalizzante. 
Art. 2 - Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 
- valutazione delle offerte prevenute. 
Art. 3 - Le operazioni di valutazione di tutte le offerte pervenute si svolgeranno presso l'Ufficio del 
Dirigente Scolastico, il giorno 24/11/2025, dalle ore 11.00. 
Art. 4 - La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti.  
Il verbale è stilato dal componente nominato con funzioni di segretario. 
Art.5 - Per l'espletamento dell'incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto compenso. 
La presente Determinazione, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene 
notificata, sarà pubblicata sul sito internet dell'Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza 
amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Rosanna DIVICCARO 

BTPS15000X - A4QYWGJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008237 - 24/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2025-11-24T20:56:35+0000
	ROSANNA DIVICCARO




